исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о возвращении заявления
	«30» апреля 2020 года
	                                             Дело №  268/20-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи               Е. А. Кушко, изучив заявление общества с ограниченной ответственностью «Торгрынок» (г.Тирасполь, ул. А. Федорова, д. 1, к. 28) о признании несостоятельным (банкротом) общества с ограниченной ответственностью «Лептаря» (г. Бендеры, ул. Суворова, д. 4а) с учетом приложенных к нему документов,
У С Т А Н О В И Л:

дела о несостоятельности (банкротстве) в соответствии с пунктом 1 статьи 131 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР) рассматриваются Арбитражным судом по правилам, предусмотренным названным Кодексом, с особенностями, установленными законами, регулирующими вопросы несостоятельности (банкротства).

Пункт 3 статьи 37 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О несостоятельности (банкротстве)» (далее – Закон о несостоятельности) императивно устанавливает, что к заявлению кредитора должны быть приложены вступившие в законную силу решения суда, арбитражного суда, третейского суда, рассматривавших требование конкурсного кредитора к должнику.

Данное требование обществом с ограниченной ответственностью «Торгрынок» (далее – Заявитель) не исполнено – несмотря на то, что им в заявлении указаны решения Арбитражного суда по делам № 468/13-03, № 429/18-06, 839/18-06, таковые не приложены к заявлению.

Кроме того, обосновывая наличие задолженности, Заявитель ссылается на исполнительные листы, выданные Арбитражным судом по делу №467/13-03 и по делу №429/18-06. Однако в данных исполнительных документах в качестве взыскателя не указан Заявитель. В связи с изложенным Арбитражный суд приходит к выводу о несоблюдении Заявителем требования подпункта б) пункта 1 статьи 37 Закона о несостоятельности, согласно которому к заявлению кредитора прилагаются доказательства оснований возникновения задолженности.

Несоответствие поданного заявления статье 37 Закона о несостоятельности влечет наступление последствия, предусмотренного статьей 41 указанного Закона, а именно возвращение заявления и приложенных к нему документов.

Ввиду изложенного Арбитражным судом не разрешается ходатайство Заявителя об отсрочке уплаты государственной пошлины.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьей 41 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О несостоятельности (банкротстве)» и пунктами 2, 3, 4 статьи 97, статьями 128, 131 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
О П Р Е Д Е Л И Л:

возвратить обществу с ограниченной ответственностью «Торгрынок» заявление и приложенные к нему документы.

Определение может быть обжаловано в кассационную инстанцию Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики в течение 15 дней со дня его принятия.
Приложение (в адрес заявителя) на 28 листах.
Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                            Е. А. Кушко
2
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д